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N:o 67.

Ank. till Riksd. Kansli den 15 Maj 1882, kl. T e. m.

Memorial, med förstäf) till tvenne stadganden i reglementet för Riks
gäldskontor et.

Med anledning af det beslut, Riksdagen vid gemensam omröst
ning fattat medelst bifall till ja-propositionen i Stats-Utskottets Memo
rial N:o 63, angående riksdagshuset, får Utskottet härmed hemställa,

att i det reglemente för Riksgäldskontoret, som 
af innevarande Riksdag utfärdas, måtte, i afdelningen 
angående Fullmäktige tillhörande särskilda åligganden 
och uppdrag, införas ett så lydande stadgande:

»Innevarande Riksdag har åt Fullmäktige i Riks
gäldskontoret uppdragit att före nästa riksdag låta 
bereda det ökade utrymme för Riksdagen, som kan åstad
kommas genom användande för ändamålet utaf flere 
eller färre af de till bostadslägenheter och embets- 
lokaler i riksdagshuset upplåtna rum samt att i öfrigt 
låta verkställa de förändringar inom Kamrarnes 
plenisalar, som må kunna afhjelpa de mest öfver- 
klagade olägenheterna i afseende å dessa salars ut
rymme och luftvexling, och bemyndigat Fullmäktige 
att för detta ändamål af Riksgäldskontorets medel an
vända högst femton tusen kronor.»

Bih. till Riksd. Prot. 1882. 4 Sami. 1 Afd. 47 Höft.
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2:o.
Till följd af Riksdagens, med bifall till Sammansatta Stats- och 

Banko-Utskottets Utlåtande N:o 2, fattade beslut i fråga om ordnande 
af affärsförhållanden mellan staten och Södertelje kanal- och slussverks- 
bolag, och med afseende derå, att Södertelje kanals i Riksgäldskontoret 
innestående reparationsfond å 45,000 kronor finnes i Riksgäldskontorets 
hufvudbok bland kontorets skulder uppförd, hemställer Stats-Utskottet,

att i det nya reglementet för Riksgäldskontoret 
må, i afdelningen angående Riksgäldskontorets skulder, 
införas ett stadgande af följande innehåll:

»Innevarande Riksdag har, i och för gäldande 
af Södertelje kanaTbolags skuld till Riksbanken samt be
stämmande af statens och kanalbolagets blifvande för
hållanden, bestämt följande vilkor:

a) att kanalbolaget lemnar sitt samtycke dertill, 
att det år 1830 af Rikets då församlade Ständer bo
laget för kanalens underhåll beviljade och i Riksgälds
kontoret, emot ränta af fem för hundra årligen, inne
stående anslagsbelopp af 30,000 riksdaler banko eller 
45,000 kronor med innevarande års utgång till stats
verket indrages;

b) att kanalbolaget afgifver förbindelse att till 
Riksbanken inbetala 60,000 kronor sålunda, att 5,000 
kronor erläggas under innevarande år och derefter 
årligen till och med år 1893 ett lika belopp;

c) att kanalbolaget före utgången af inneva
rande år 1882 till Riksgäldskontoret öfverlemnar för 
att under dess vård förblifva värdepapper till belopp 
af 45,000 kronor samt derförutom till Riksgäldskonto
ret afgifver förbindelse att från och med år 1894 till 
Riksgäldskontoret aflemna ytterligare värdepapper till 
belopp af minst 5,000 kronor årligen att läggas till 
nyssnämnda kapital å 45,000 kronor tills detsamma 
blifvit uppbringadt till 75,000 kronor;

d) att detta kapital, å hvilket bolaget eger att 
disponera afkomsten, skall innestå hos Riksgäldskonto
ret för att, ifall Södertelje kanal genom opåräknade 
händelser drabbas af skador, hvilkas afhjelpande for
drar större utgifter, än som med kanalens vanliga in-
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komster kunna betäckas, hållas bolaget tillhanda för 
skyndsamt återställande af kanalen i behörigt skick;

e) att när större eller mindre del af förenämnda, 
hos Riksgäldskontoret innestående kapital blifvit till 
bolaget utbetaldt, bolaget skall, så fort dess inkomster 
medgifva, detsamma återbetala, utan rättighet att dess
förinnan få under någon form göra utdelning till bo-

» lagets delegare; samt
f) att, så snart under loppet af innevarande år 

förberörda vilkor blifvit af kanalbolaget antagna samt 
värdepapper till belopp af 45,000 kronor i Riksgälds
kontoret aflemnade och ofvanomförmälda förbindelser 
till sagda verk och Riksbanken afgifna, bolaget eger 
att af Fullmäktige i Riksbanken återbekomma det af 
bolaget den 12 December 1815 utfärdade skuldebref 
å 100,000 riksdaler specie; och har Riksdagen derjemte 
bemyndigat Fullmäktige i Riksbanken att delgifva di
rektionen för Södertelje kanal- och slussverksbolag 
Riksdagens beslut i förenämnda fråga samt att vidtaga 
de verkställighetsåtgärder, som i anledning af samma 
beslut blifva erforderliga.»

Stockholm den 15 Maj 1882.

På Stats-Utskottets vägnar:

Emil Key.


